Oficio n° P6 Cf (SF)

A Sua Excelência a Senhora
Deputada Soraya Santos
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

PL? 1.95/202 0

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 195, de
2020 - Complementar, de autoria do Senador Jorginho Mello, constante do autógrafo em
anexo, que "Institui o Programa Nacional de Auxílio às Instituições de Ensino da
Educação Básica (Pronaieeb); altera a Lei n° 14.020, de 6 de julho de 2020, para permitir
que instituições de ensino possam suspender os contratos de trabalho; prorroga o prazo
para pagamento de tributos -ªFurados na forma do Simples Nacional, e destina recursos
para aplicação em ações me genciais de apoio às instituições privadas de educação
básica".

,""~._, ._~--_.-':\

\

----D..

~~

~~
l-l· co
•.0

~
"--

...A
~
>-,'

r»
tksa/plp20-195rev